
 

Til  

Varde Kommune, Skolebestyrelsen Næsbjerg Skole og Skolebestyrelsen Årre Skole 

 

      Roust 07-01-2018 

Modstand mod ændringen af skoledistrikt for Næsbjerg Skole, vedr. Roust og 

omegn  

Vi er blevet bekendt med, at det er i høring med ændringer af skolestrukturen for Næsbjerg Skole 

(Roust skal til Årre skoledistrikt). Dette er bestemt ikke et ønske fra vores side. 

 Vi er to familier der tilsammen har 7 børn, heraf 4 børn i Næsbjerg skole, 2 af dem er tilmeldt fra 

sommeren 2018. Vi ønsker at beholde alle vores børn i Næsbjerg skole og at de børn der endnu 

ikke er startet, skal til Næsbjerg skole når tiden kommer til det.  

Vi er opmærksomme på, at der er sendt et brev til Varde Kommune den 6-3-2017 fra Initiativ 

Gruppen i Roust. Vi ønsker ligesom denne gruppe et større sammenhold i lokalsamfundet.  Vi 

mener, at sammenholdet bør skabes ved Næsbjerg Skole, som det hidtil har gjort. At der så er 

nogen i byen der har valgt at flytte deres børn til Årre skole, uden for det nuværende distrikt, er jo 

deres valg.  

Vi har valgt ikke at starte en underskrift indsamling modsat det som initiativgruppen har indsendt 

da det kun vil bevise, at der er stor uenighed i vores lokalsamfund, om hvor vores kære børn skal 

gå i skole.  

Samtidig bør der tages hensyn til, hvor mange af de som har underskrevet på listen, der rent 

faktisk selv har børn eller er i en alder, hvor der er fremtidsudsigt til at, det kan komme på tale. 

Desuden har vi været i kontakt med nogle at de familier som rent faktisk har små børn, der har 

underskrevet på initiativgruppen underskrift indsamling, og de fortæller at de endnu ikke har taget 

stilling til om deres børn skal til Årre eller Næsbjerg Skole.  

Når de i deres brev nævner afstanden til Esbjerg skal det også lige siges, at hvis man har arbejde i 

Varde er det væsentligt nemmere at køre forbi Næsbjerg Skole end Årre Skole.  

Initiativgruppen fra Roust har valgt ikke at regne kørsel til Agerbæk med i deres fremsendte brev. 

Da Årre skole jo er en filialskole under Agerbæk, under den nye skolestruktur, betyder det jo en 

væsentlig større udgift til familierne. Vi ser specielt ingen grund til at ændre skoledistrikterne, da ingen 

af os føler nogen tilknytning til Agerbæk Skole. 



Der har jo gennem mange år været tradition for at børn fra Roust er kommet til Næsbjerg Skole i 

overbygningsklasserne, efter de har gået på Grimstrup Skole og dermed har vi gennem generationer fået en 

tilknytning til Næsbjerg Skole. 

Desuden gør vi opmærksom på, at en ændring ikke vil skabe et bedre sammenhold i 

lokalsamfundet i Roust, da vi ikke kommer til at flytte vores børn til Årre Skole. 

Vi håber, at I ikke beslutter at ændre skoledistriktet for Næsbjerg Skole.  

Dette brev er sendt til skolebestyrelsen i Årre skole, Næsbjerg Skole, Ann Tina Langgaard Varde 

kommune, Udvalgsformand for Børn og læring Peder Foldager, borgmester Erik Buhl, Søren 

Laulund, Holger Grumme Nielsen og Sandie Eis Ravn. 

  

Med venlig hilsen  

Libbe og Martin B. Sølbeck. Midtgårdsvej 9, 6818 Årre, Mobil 28909162, 3 børn   

Chao og Esben Møller Xu. Rudholmvej 24, 6818 Årre, 4 børn  

Rune Møller Christensen og Katrine Friisberg, Roustvej 128, 6818 Årre, 3 børn 


